РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022                                                          Бодайбо                                                  № 307-п
О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района от
03.04.2015 № 91-п

             В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление   Администрации г. Бодайбо и района от 03.04.2015 № 91-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования г. Бодайбо и района»:
1.1.   Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности бюджетных ассигнований резервного фонда в бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на момент действия режима чрезвычайной ситуации, заключенные муниципальные контракты, договоры на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в период чрезвычайной ситуации с целью проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, подлежат оплате после снятия режима чрезвычайной ситуации в текущем финансовом году из резервного фонда, увеличенного в текущем финансовом году в соответствии с решением Думы г. Бодайбо и района о внесении изменений в бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района на текущий финансовый год и на плановый период, либо в очередном финансовом году в  соответствии с решением Думы г. Бодайбо и района о бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.2.   Пункт 13 Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) в случае, указанном в абзаце 5 пункта 4 муниципальные контракты, договоры на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, документы, подтверждающие факт исполнения муниципальных контрактов, договоров.»

[bookmark: _GoBack]            2.  Начальнику отдела организационной работы Администрации г. Бодайбо и района А.В. Кравец опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Мэр г. Бодайбо и района                                                                 Е.Ю. Юмашев